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 Comune di Monteroni di Lecce 
Servizio Tributi e Politiche tariffarie 

   

RICHIESTA DI RIDUZIONE DEL PAGAMENTO DELLA TASSA RIFIUTI - UTENZE DOMESTICHE PER 

CONDIZIONI ECONOMICHE DISAGIATE 

(Art. 19, comma 1 del Regolamento comunale per la disciplina della tassa sui rifiuti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26.04.2023) 

                                                                                                                     

Il/La sottoscritto/a___________________ nato/a_________________(Prov._______) il________________ 

Codice fiscale _________________  residente a _________________ (Prov. _____) in via ______________ 

n. ____  CAP__________ recapito telefono ______________________ indirizzo e-mail e/o indirizzo PEC  

_________________________________ 

CHIEDE 

la riduzione del pagamento della tassa rifiuti (TARI) nella misura del 50% per l’anno _______ , ai sensi 

dell’art. 19, comma 1 del Regolamento comunale TARI. 

A tal fine, sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del Decreto del Presidente 

della Repubblica  dicembre 2000, n. 445 

 DICHIARA 

1) con riferimento all’immobile sito in Monteroni di Lecce alla via __________________ n. ______, ai 

fini dell’agevolazione dell’utenza domestica TARI sull’abitazione principale, un reddito del nucleo 

familiare non superiore ad € 4.500,00 (determinato dal valore ISEE in corso di validità); 

 

2) che il nucleo familiare oltre al/la sottoscritto/a, ai fini ISEE, risulta così composto: 

N. COGNOME NOME CODICE FISCALE 

1    

2    

3    

4    

5    

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi e per gli effetti dell’art. 75 e dell’art. 76 D.P.R. 445/2000: 

- dichiara di essere consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di 
dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati 
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non più corrispondenti a verità e consapevole. Dichiara di essere consapevole, altresì, che qualora emerga 
la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione il sottoscritto/a decadrà dai benefici per i quali 
la stessa è presentata e gli verrà richiesto il pagamento della differenza del tributo, impropriamente 
ridotto; 

- dichiara, inoltre, di essere informato/a, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 
amministrativo per il quale la presente dichiarazione viene resa e/o il presente documento viene compilato. 
 
 

 Data________________                                                                      Firma_____________________________ 

 

Si allegano i seguenti documenti: 

- copia di un documento di riconoscimento in corso di validità (OBBLIGATORIO); 

- copia certificazione ISEE in corso di validità (OBBLIGATORIO); 

- altri documenti:_____________________ 

 

 

 

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA RICHIESTA DI AGEVOLAZIONE TARI 

La presenta richiesta, integralmente compilata in ogni sua parte, allegando obbligatoriamente copia di un documento 
di riconoscimento in corso di validità e copia certificazione ISSE in corso di validità, entro 60 giorni dal ricevimento 
della bolletta TARI deve essere trasmessa all’ufficio Tributi a mezzo di raccomandata A/R o mediante casella di posta 
elettronica ordinaria o certificata al seguente indirizzo: protocollogenerale.comune.monteroni@pec.rupar.puglia.it o 
consegnata al Protocollo Generale del Comune di Monteroni di Lecce, sito in Piazza Falconieri,  dalle ore 8:00 alle ore 
12:00 dal lunedì al venerdì e dalle ore 16:00 alle ore 18:00 del giovedì. 

 

 

Regolamento Europeo 2016/679 in materia di protezione dei dati personali. Informativa breve sul trattamento dei dati.  

I dati forniti saranno utilizzati per lo svolgimento dell’istruttoria relativa al procedimento amministrativo per il quale la presente 
domanda viene resa. Il trattamento è necessario per adempiere ad un obbligo di legge e del Regolamento Comunale della TARI, 
nonché per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico, strumentale alla gestione della richiesta di esonero dal pagamento 
della tassa rifiuti. I dati raccolti per la gestione della tassa rifiuti potranno essere utilizzati per un’altra diversa finalità compatibile 
con quella iniziale (revisione tariffe, definizione agevolazioni e riduzioni) e per elaborazioni statistiche con tecniche che 
garantiscano la tutela della riservatezza. I dati forniti saranno trattati dal personale del Servizio Tributi e Politiche tariffarie, anche 
con l’ausilio di mezzi elettronici e potranno essere comunicati ai soggetti terzi nei soli casi previsti dalle disposizioni di legge o di 
regolamento, o a terzi interessati nel rispetto della normativa disciplinante l’accesso. I dati saranno trattati per il tempo stabilito 
dalla normativa nazionale, in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa (nel rispetto del 
Piano di conservazione e scarto del Comune). Il conferimento di tali dati è obbligatorio per dar corso alla richiesta o al 
procedimento di interesse. Per esercitare i diritti di cui agli artt. 15-22 del Reg. UE 2016/679 contattare l’ufficio protocollo del 
Comune o il suo Responsabile della Protezione dei Dati (privacy@liquidlaw.it). Maggiori informazioni sul trattamento sono 
presenti nell’informativa privacy completa sul sito web istituzionale del Comune di Monteroni di Lecce o esposta negli uffici di 
competenza. 
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